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I. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Lp. Etykieta Wartość

1

1.1 Nazwa jednostki Ministerstwo Energii

1.2 Siedziba jednostki Warszawa

1.3 Adres jednostki ul. Przemysłowa 26 00-450 Warszawa

1.4 Podstawowy przedmiot działalności jednostki Ministerstwo Energii, zwane dalej „Ministerstwem”, zapewnia
obsługę Ministra Energii, zwanego dalej „Ministrem”, właściwego, na
podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca
2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii
(Dz. U. poz. 1206), do spraw objętych działami administracji
rządowej: 1) energia; 2) gospodarka surowcami energetycznymi.
Obszary naszej działalności to: energia oraz gospodarka surowcami
energetycznymi. Kluczowe obszary obejmują politykę energetyczną
państwa, bezpieczeństwo energetyczne, elektroenergetykę,
ciepłownictwo, górnictwo, hutnictwo, przemysł naftowy i
gazowniczy, paliwa transportowe, a także rozwijanie alternatywnych i
jądrowych źródeł energii. Minister właściwy do spraw gospodarki
surowcami energetycznymi sprawuje nadzór nad Prezesem Wyższego
Urzędu Górniczego. Minister jest dysponentem części 48 budżetu
państwa oraz części 47 oraz funduszu celowego Funduszu Wypłaty
Różnicy Ceny.

2 Okres sprawozdawczy Roczny-2025

3 Agregat? (Tak / Nie) Nie

4 Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości Zarządzenie Ministra Energii z dnia 30 grudnia 2025 r. w sprawie
zasad organizacji (polityki) rachunkowości w Ministerstwie Energii
(Dz.Urz.Min.Energii. z 2025r. poz. 17).

4.1 Metoda amortyzacji

Kod Metoda amortyzacji Dodatkowy opis

2 metoda liniowa Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarzane są według metody liniowej począwszy od
miesiąca następnego po miesiącu, w którym przyjęto je do ewidencji według stawek amortyzacji, o których
mowa w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych z późn.
zmianami. Ustalona metoda amortyzacji na dzień przyjęcia środka trwałego oraz wartości niematerialnych i
prawnych jest stosowana w sposób ciągły w kolejnych okresach.

5 inne Pozostałe środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości równej lub przewyższającej 15%
wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych oraz meble, dywany i książki
umarza się w 100% w miesiącu przyjęcia do używania. Środki te podlegają jednorazowemu spisaniu w koszty.
Środki trwałe o wartości niższej niż 15% wartości ustalonej w przepisach o podatku dochodowym od osób
prawnych są ujmowane tylko w ewidencji ilościowej. Środki te podlegają jednorazowemu spisaniu w koszty.

4.2 Metody wyceny aktywów i pasywów

Kod Metoda wyceny Dodatkowy opis

1 wyceniane wg cen nabycia W Ministerstwie dokonuje się wyceny aktywów i pasywów według zasad określonych w ustawie z dnia 29
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, 295 i 1598 oraz z 2024 r. poz. 619) oraz aktów
wykonawczych wydanych na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z
2025 r. poz. 1270, poz.1844)), z uwzględnieniem przepisów Zarządzenia Ministra Energii z dnia 30 grudnia
2025 r. w sprawie zasad organizacji (polityki) rachunkowości w Ministerstwie Energii. Przy wycenie
poszczególnych grup aktywów i pasywów oraz ustaleniu wyniku finansowego są stosowane szczegółowe
zasady wynikające z nadrzędnych zasad rachunkowości, którymi są: 1. zasada kontynuacji, która zakłada, że
działalność Jednostki będzie prowadzona w dającej się przewidzieć przyszłości, w niezmniejszonym istotnie
zakresie; 2. zasada ciągłości, która oznacza, że w kolejnych latach będą: a) jednakowo grupowane operacje
gospodarcze, b) według tych samych zasad wyceniane aktywa i pasywa Jednostki, c) tym samym sposobem
ustalane wyniki finansowe Jednostki, d) stosowane obowiązujące zasady sporządzania sprawozdań
finansowych; 3. zasada memoriału, która oznacza konieczność ujęcia w księgach rachunkowych wszystkich



przypadających przychodów i obciążających kosztów związanych z tymi przychodami jako dotyczących
danego roku obrotowego, niezależnie od terminu ich zapłaty, z zastrzeżeniem wyjątków określonych w
niniejszym zarządzeniu; 4. zasada współmierności, która oznacza konieczność zaliczenia do aktywów i
pasywów okresu sprawozdawczego kosztów i przychodów dotyczących przyszłych okresów oraz
przypadających na ten okres sprawozdawczy kosztów, które nie zostały jeszcze poniesione, z wyjątkiem
biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów wynikających z obowiązku wykonania przyszłych świadczeń na
rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych; 5. zasada ostrożnej wyceny, która oznacza, że
poszczególne składniki aktywów i pasywów wycenia się, stosując rzeczywiście poniesione na ich nabycie ceny
z zachowaniem zasady ostrożności, która oznacza uwzględnienie w wyniku finansowym: a) zmniejszenia
wartości użytkowej składników aktywów, b) wyłącznie niewątpliwych pozostałych przychodów operacyjnych i
zysków nadzwyczajnych, c) wszystkich poniesionych kosztów operacyjnych i strat nadzwyczajnych, d) rezerw
na znane ryzyko, grożące straty oraz skutki innych zdarzeń; 6. zasada istotności, która oznacza możliwość
stosowania uproszczeń w ramach przyjętych zasad rachunkowości, jeżeli nie wywiera to istotnie ujemnego
wpływu na rzetelność i jasność przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego; 7.
zasada kompensowania, która oznacza, że nie można kompensować ze sobą wartości różnych co do rodzaju
aktywów i pasywów, przychodów i związanych z nimi kosztów.

2 wyceniane wg kosztu
wytworzenia

Środki trwałe w budowie (inwestycje) stanowią: 1) koszty poniesione w okresie budowy, montażu,
przystosowania, ulepszenia i nabycia środków trwałych o wartości początkowej wyższej od wartości ustalonej
w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych oraz 2) koszty nabycia środków trwałych
stanowiących pierwsze wyposażenie nowych obiektów poniesione do dnia zakończenia inwestycji – w tym
również niepodlegający odliczeniu podatek VAT oraz podatek akcyzowy, koszt obsługi zobowiązań
zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego
tytułu, opłaty notarialne, sądowe, a także odszkodowania dla osób fizycznych i prawnych powstałe do
zakończenia budowy.

8 wyceniane wg wartości
nominalnej

Zobowiązania i należności, środki pieniężne na rachunku bankowym są wyceniane wg wartości nominalnej.
Ministerstwo nie prowadzi rachunków w walutach obcych.

13 inne Środki trwałe wycenia się w przypadku zakupu – według ceny nabycia, obejmującej cenę należną
sprzedającemu: powiększoną o koszty bezpośrednio związane z zakupem i przystosowaniem do stanu zdatnego
do używania, w szczególności koszty transportu, załadunku, wyładunku, ubezpieczenia w drodze, montażu oraz
składowania, obniżoną o upusty i inne udzielone przez sprzedającego bonifikaty; w przypadku spadku lub
darowizny – według wartości określonej w umowie o przekazaniu lub wartości rynkowej z dnia otrzymania; w
przypadku otrzymania nieodpłatnie od Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego – w wysokości
określonej w decyzji o przekazaniu; w przypadku przejęcia w wyniku zmiany formy prawnej – według wartości
określonej w protokole zdawczo-odbiorczym;w przypadku ujawnienia środka trwałego – według zasad
określonych w pkt 1–4, a w przypadku braku odpowiednich dokumentów pozwalających ustalić tę wartość – w
wartości rynkowej. Aktywa finansowe ujmuje się w księgach rachunkowych po cenie nabycia. Za datę nabycia
długoterminowych aktywów finansowych (datę operacji gospodarczej) przyjmuje się: 1) datę wpisu do
Krajowego Rejestru Sądowego, a w przypadku gdy nie jest wymagany wpis do Krajowego Rejestru Sądowego
– datę zawarcia porozumienia; 2) datę podpisania protokołu przejęcia akcji lub udziałów w przypadku przejęcia
ich z innych resortów lub datę innego dokumentu. 28b. W przypadku braku danych historycznych dotyczących
ceny nabycia (w szczególności w przypadku przejęcia akcji lub udziałów z innych resortów) przyjmuje się, że
jest ona równa wartości nominalnej akcji lub udziałów wynikającej z przekazanej informacji. Za datę nabycia
krótkoterminowych aktywów finansowych przyjmuje się datę zawarcia porozumienia lub umowy. Wyrażone w
walutach obcych składniki aktywów i pasywów wycenia się, nie później niż na koniec kwartału, według zasad
obowiązujących na dzień bilansowy, to jest po obowiązującym na ten dzień średnim kursie ogłoszonym dla
danej waluty przez NBP. Operacje gospodarcze wyrażone w walutach obcych są ujmowane w księgach
rachunkowych na dzień ich przeprowadzenia – o ile przepisy prawa powszechnie obowiązującego dotyczące
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej i innych krajów Europejskiego Obszaru Gospodarczego
oraz środków niepodlegających zwrotowi, pochodzących ze źródeł zagranicznych, nie stanowią inaczej –
odpowiednio po kursie: 1. faktycznie zastosowanym w tym dniu, wynikającym z charakteru operacji – w
przypadku sprzedaży lub kupna walut oraz zapłaty należności lub zobowiązań; 2. średnim ogłoszonym dla
danej waluty przez NBP z dnia poprzedzającego ten dzień – w przypadku zapłaty należności lub zobowiązań,
jeżeli nie jest zasadne zastosowanie kursu, o którym mowa w pkt 1, a także w przypadku pozostałych operacji.
W przypadku operacji gospodarczych wyrażonych w walutach obcych, dla których NBP nie ogłasza kursu, kurs
tych walut określa się w relacji do euro. Dla potrzeb ujmowania w księgach rachunkowych kosztów operacji
gospodarczych wyrażonych w walutach obcych, na podstawie dokumentów finansowych, które mogą stać się
dowodami księgowymi, w przypadku braku kursu faktycznie zastosowanego – wartość operacji gospodarczych
wyrażonych w walutach obcych przelicza się na walutę polską według kursu średniego ogłoszonego dla danej
waluty przez NBP z dnia poprzedzającego dzień wystawienia dokumentu finansowego.

5. Inne informacje

Kod Informacja Dodatkowy opis



1 zmiana zasad
rachunkowości

Zmiana polityki rachunkowości wprowadzona zarządzeniem Ministra Energii w sprawie zasad organizacji
(polityki) rachunkowości w Ministerstwie Energii z dnia 30 grudnia 2025 r. ( Dz.Urz.Min.Energii. z 2025 r.
poz.17) polegała w szczególności na poszerzeniu treści zarządzenia w związku ze zmianami organizacyjnymi
ME poprzez przejęcie nowych zadań z cz. 47, w tym przekazaniem zadań ze środków Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 oraz funduszu celowego pn. Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny. Uwzględniono nowe
konta księgowe dotyczące nowych zadań Ministerstwa.

3 zmiana struktury
organizacyjnej jednostki

Zmiana struktury związana była z przekształceniem Ministerstwa Przemysłu w Ministerstwo Energii poprzez
przejęcie zadań części 47 budżetu państwa właściwych dla ministra ds. energii w tym funduszu celowego
Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny oraz zadań finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19.

4 zmiana przedmiotu
działalności / przyjęcie
nowych zadań przez
jednostki budżetowe

Przejęcie zadań części 47 budżetu państwa właściwych dla ministra ds. energii w tym funduszu celowego
Funduszu Wypłaty Różnicy Ceny oraz zadań finansowanych ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19.

5 istotne zdarzenia, które
nastąpiły pomiędzy dniem
bilansowym a dniem
sporządzenia bilansu

Zgodnie z ustaleniami z Ministerstwem Klimatu i Środowiska sprawozdanie finansowe Ministerstwa Energii w
zakresie dochodów i wydatków cz. 47 obejmuje okres od dnia 21 sierpnia 2025r. do dnia 31 grudnia 2025r.;
natomiast w zakresie dochodów i wydatków cz. 48 sprawozdanie obejmuje cały rok 2025.

6 przyjęty próg istotności Dla rzetelnego i jasnego przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego przyjmuje
się ogólny próg istotności na poziomie 0,001 % sumy bilansowej wykazanej w sprawozdaniu Jednostki.

7 inne Rezerwy na przyszłe zobowiązania wynikające ze skutków toczących się postępowań sądowych tworzy się na
dzień bilansowy, z uwzględnieniem zasady istotności odnoszącej się do obowiązku wykazywania w
sprawozdaniu finansowym informacji istotnych, wpływających na ocenę kondycji finansowej i sytuacji
majątkowej Jednostki. Uwzględniając zasadę istotności, rezerwy na zobowiązania w Jednostce tworzy się na
przyszłe zobowiązania wynikające ze skutków toczących się postępowań sądowych, których
prawdopodobieństwo wystąpienia wynosi co najmniej 60 %. Odsetki od utworzonej wartości rezerwy na
przyszłe zobowiązania wynikające ze skutków toczących się postępowań sądowych nalicza się na dzień
bilansowy oraz na koniec każdego kwartału.

II. Dodatkowe informacje i objaśnienia

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (A)

Rodzaj Zwiększenia

Lp. Wyszczegól
nienie

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
początek roku

obrotowego

Aktualizacja Nabycia Przemiesz czenia
wewnętrzne

Inne Ogółem
zwiększenia
(3+4+5+6)

(2) (3) (4) (5) (6) (7)

I Wartości
niematerialne
i prawne

383 390,00 0,00 177 321,33 0,00 0,00 177 321,33

1 Środki trwałe 21 821 025,80 0,00 8 959 148,15 0,00 0,00 8 959 148,15

1.1 Grunty 8 128 449,00 0,00 904 124,13 0,00 0,00 904 124,13

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

12 814 585,00 0,00 7 112 279,72 0,00 0,00 7 112 279,72

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

877 991,80 0,00 900 226,19 0,00 0,00 900 226,19



1.4 Środki
transportu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Inne środki
trwałe

0,00 0,00 42 518,11 0,00 0,00 42 518,11

2 Środki trwałe
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (B)

Rodzaj Zmniejszenia Ogółem

Lp. Wyszczegól
nienie

Aktualizacja Rozchód (np.
likwidacja,
sprzedaż)

Przemiesz czenia
wewnętrzne

Inne Ogółem
zmniejszenia
(8+9+10+11)

Wartość
początkowa

(brutto) stan na
koniec roku

obrotowego (2+7-
12)

(8) (9) (10) (11) (12) (13)

I Wartości
niematerialne
i prawne

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560 711,33

1 Środki trwałe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 780 173,95

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 032 573,13

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 926 864,72

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 778 217,99

1.4 Środki
transportu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Inne środki
trwałe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 518,11

2 Środki trwałe
placówek
____________

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych (C)

Rodzaj Umorzenie Stan/rok Wartość netto

Lp. Wyszczegól
nienie

Stan
umorzenia

na początek
roku

obrotowego

Aktualizacja Amortyzacja
za rok

Inne
zwiększenia

Inne
zmniejszenia

Stan
umorzenia
na koniec

roku
obrotowego
(14+15+16

+17-18)

Stan na
początek roku
obrotowego (2-

14)

Stan na koniec
roku

obrotowego
(13-19)

(14) (15) (16) (17) (18) (19) (20) (21)



I Wartości
niematerialne
i prawne

215 373,19 0,00 204 249,57 0,00 0,00 419 622,76 168 016,81 141 088,57

1 Środki trwałe 211 213,02 0,00 614 063,58 0,00 0,00 825 276,60 21 609 812,78 29 954 897,35

1.1 Grunty 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 128 449,00 9 032 573,13

1.1.1 Grunty
stanowiące
własność
jednostki
samorządu
terytorialnego,
przekazywane
w
użytkowanie
wieczyste
innym
podmiotom

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Budynki,
lokale i
obiekty
inżynierii
lądowej i
wodnej

106 788,21 0,00 320 364,63 0,00 0,00 427 152,84 12 707 796,79 19 499 711,88

1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

104 424,81 0,00 290 736,70 0,00 0,00 395 161,51 773 566,99 1 383 056,48

1.4 Środki
transportu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Inne środki
trwałe

0,00 0,00 2 962,25 0,00 0,00 2 962,25 0,00 39 555,86

1.2. Aktualna wartość rynkowa środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje takimi informacjami:

Lp. Grupa rodzajowa Wartość netto (Stan
na koniec roku

obrotowego)

Wartość rynkowa Dodatkowe informacje

1.1 Grunty 9 032 573,13 9 032 573,13 Jednostka przyjęła wartość netto, ponieważ nie posiada informacji o
aktualnej wartości rynkowej. Ministerstwo Rozwoju i Technologii na
mocy decyzji nr 13/24 z dnia 6 sierpnia 2024r. znak: DN-
IV.776.12.2024.BZ orzekło o nieodpłatnym ustanowieniu na czas
nieoznaczony trwałego zarządu na rzecz MP do zabudowanych
nieruchomości Skarbu Państwa oznaczonych jako działki ewidencyjne nr
73, 80/1, 80/2, o łącznej powierzchni 0,1213ha objęte KW
KA1K/00029681/8 położone w Katowicach przy ul. Powstańców 28,
działki ewidencyjne 77/1, 79/3, 79/4 i 81 położone w Katowicach przy ul.
Powstańców 30 o łącznej powierzchni 0,3007ha, wpisane do KW
KA1K/00029954/3; oraz działki ewidencyjne 79/5, 79/6, 79/8 położone w
Katowicach przy pl. Sejmu Śląskiego 2 o łącznej powierzchni 0,0124ha.
Ponadto na podstawie umowy darowizny Rep. A numer 1090/2025 z dnia
4 marca 2025r. nabyła od Miasta Katowice na rzecz Skarbu Państwa
Ministerstwa Przemysłu nieruchomość oznaczoną księgą wieczysta nr
KA1K/00170274/5 stanowiącą działki o nr geodezyjnych 153/2 i 154/6 o
łącznej powierzchni 0,0871 ha położone w Katowicach przy ul.
Powstańców.

1.1.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

19 926 864,72 19 926 864,72 Jednostka przyjęła wartość netto, ponieważ nie posiada informacji o
aktualnej wartości rynkowej. Nieruchomość użytkowana na mocy decyzji
nr 13/24 z dnia 06.08.2024 r. o nieodpłatnym ustanowieniu na czas
nieoznaczony trwałego zarządu na rzecz Ministerstwa Przemysłu do
zabudowanych nieruchomości Skarbu Państwa. Nieruchomość
zabudowana jest budynkiem biurowym położonym w Katowicach przy ul.
Powstańców 28, dwoma budynkami biurowymi i budynkiem garażu
położonymi w Katowicach przy ul. Powstańców 30. Jednostka nie posiada
informacji o aktualnej wartości rynkowej.

1.2.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00



1.3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

1 778 217,99 1 778 217,99 Jednostka przyjęła wartość netto, ponieważ nie posiada informacji o
aktualnej wartości rynkowej.

1.3.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.4 Środki transportu 0,00 0,00

1.4.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.5 Inne środki trwałe 42 518,11 42 518,11 Jednostka przyjęła wartość netto, ponieważ nie posiada informacji o
aktualnej wartości rynkowej.

1.5.1 w tym dobra kultury 0,00 0,00

1.3. Długoterminowe aktywa

Lp. Długoterminowe
aktywa

Kwota dokonanych w trakcie
roku obrotowego odpisów
aktualizujących wartość

długoterminowych aktywów
trwałych

Dodatkowe informacje

1 niefinansowe 0,00 Ministerstwo Energii nie posiada długoterminowych aktywów niefinansowych.

2 finansowe 67 766,29 Na dzień 31 grudnia 2025r. na koncie 073 odpisy aktualizujące widnieje saldo 12 755
818,52 zł, kwota ta stanowi zwiększenia odpisów aktualizujących długotrwałe aktywa
finansowe w ciągu roku.

1.4. Grunty użytkowane wieczyście

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Wartość gruntów
użytkowanych wieczyście

0,00 Ministerstwo nie posiada gruntów użytkowanych wieczyście

1.5. Środki trwałe używane na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym tytułu umów leasingu

Lp. Wyszczególnienie Wartość nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostkę środków
trwałych, używanych na podstawie umów
najmu, dzierżawy i innych umów, w tym

z tytułu umów leasingu

Dodatkowe informacje

1 Grunty 0,00 nie dotyczy

2 Budynki, lokale i
obiekty inżynierii
lądowej i wodnej

4 276 584,63 Na podstawie umowy najmu nr 33/MP/2024 z dnia 28.06.2024 r. z
Centrum Giełdowym S.A. Ministerstwo Energii wynajmowało części
budynku w Warszawie przy ul. Książęcej 4 wraz z 6 miejscami
parkingowymi. Umowa była aneksowana umową 120/MP/2024 z
dnia 13.12.2024 r. poprzez zmianę powierzchni 1971,15 m2 i liczby
miejsc parkingowych do 8 miejsc. Umowa była aneksowana umową
nr 147/ME/2025 z dnia 05.09.2025 r. poprzez zmianę wynajmowanej
powierzchni i zwiększeniem miejsc parkingowych do 10 miejsc.
Umowa 64/MP/2025 z dnia 16.05.2025 podpisana z Centrum
Giełdowym S.A. wynajęto salę konferencyjną w celu
przeprowadzenia szkolenia. Na podstawie umowy najmu nr
198/ME/2025 z dnia 19.09.2025 r. z kontrahentem Nieruchomości
Powiśle Sp. z o.o. sp.k. Ministerstwo Energii wynajmowało budynki
A i B przy ul. Przemysłowej 26 w Warszawie wraz z miejscami
parkingowymi naziemnymi, garażem podziemnym, pomieszczeniami
magazynowymi. Na podstawie umowy 174/ME/2025 z dnia
29.09.2025 r. z Ministerstwem Klimatu i Środowiska w obiekcie w
Warszawie przy ul. Wawelskiej 52/54 MKiŚ udostępnia
pomieszczenia biurowe o powierzchni użytkowej 1080,67m2 oraz
miejsca parkingowe.

3 Urządzenia
techniczne i
maszyny

53 379,72 Umowa nr 77/MP/2024 z dnia 30.09.2024 r. podpisana z Centrum
Usług Informatycznych dotyczyła użyczenia sprzętu komputera,
skanera, drukarki etykiet i czytnika. Umowa 50/MP/2024 z dnia
13.08.2024 r. z Bit Solutions Sp. z o.o. na usługę najmu sprzętu
komputerowego wraz z usługą serwisowania i naprawy sprzętu.
Ministerstwo nie posiada informacji o wartości wynajmowanych
urządzeń.

4 Środki transportu 391 531,35 Umowa 7/MP/2024 z dnia 12.04.2024 r. zawarta z Volkswagen
Financial Services Polska Sp. z o.o. na odpłatny najem,
ubezpieczonego samochodu, a także świadczenie usług serwisowych i
innych usług. Umowa 54/MP/2024 z dnia 01.09.2024 r. oraz umowa



24/MP/2025 z dnia 26.02.2025 r. zawarte z Express Sp. z o.o. Sp.k. na
odpłatny najem, ubezpieczonych, fabrycznie nowych, nieużywanych
samochodów, wyprodukowanych nie wcześniej niż 12 miesięcy przed
datą rozpoczęcia najmu tj. 01.08.2024, a także świadczenie usług
serwisowych i innych usług. Umowa 2/MP/2025 z dnia 17.01.2025 r.
zawarta z Centrum Obsługi Administracji Rządowej na usługi
przewozu Minister Przemysłu oraz osób wskazanych przez MP na
terenie Warszawy. Ministerstwo nie posiada informacji o wartości
wynajmowanych środków transportu

5 Inne środki trwałe 218 443,11 Umowa 33/MP/2024 z dnia 28.06.2024 r. z Centrum Giełdowym S.A.
Ministerstwo Energii na wynajem 50 zestawów biurowych. Umowa
191/ME/2025 z dnia 12.11.2025 r. z Rent4Place sp. z o.o. na
wypożyczenie Najemcy używanych mebli wraz z ich obsługą
serwisową. Umowy 239/ME/2025 z dnia 21.11.2025 r., 294/ME/2025
z dnia 18.12.2025 r. z Zero Waste Design Sp. z o.o. na wynajem mebli
biurowych do siedziby Ministerstwa Energii przy ul. Przemysłowej
26 w Warszawie. Umowa 297/ME/2025 z dnia 19.12.2025 r. z
NAAWA Sp. z o.o. na najem bezbutelkowych urządzeń filtrujących i
uzdatniających wodę wodociągową przeznaczoną do spożycia wraz z
dostawą i montażem do siedziby Ministerstwa Energii w Warszawie
oraz jego pozostałych lokalizacji w Katowicach i w Warszawie.
Umowy 3,7,8,9/MP/2025 z 09.01.2025 r. i 14.01.2025 r. Canal + na
świadczenie usług abonenta wraz z wypożyczeniem sprzętu.
Porozumienie z dnia 24.04.2025 r. w sprawie warunków użyczenia i
korzystania z telekomunikacyjnych urządzeń końcowych dla systemu
SKR-Z. Ministerstwo nie posiada informacji o wartości
wynajmowanych innych środkach trwałych.

1.6. Papiery wartościowe

Lp. Papiery
wartościowe

Liczba posiadanych
papierów

wartościowych

Wartość
posiadanych

papierów
wartościowych

Dodatkowe informacje

1 Akcje i udziały 9 122 752 553,00 23 184 579 249,78 Wartość akcji/udziałów w cenie nabycia wynosi 23.171.823.431,26zł. Po
dokonaniu odpisów aktualizujących w wysokości +12.823.584,81zł wartość
posiadanych udziałów wynosi 23.184.579.249,78 zł, która w całości obejmuje
wartość udziałów spółek nienotowanych na GPW. Szczegółowe informacje w
tym zakresie zawiera pkt 3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli
mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i
finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

2 Dłużne papiery
wartościowe

0,00 0,00

3 Inne 0,00 0,00

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności finansowych jednostek samorządu
terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

Lp. Należności Stan na początek
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku
obrotowego

1 Należności krótkoterminowe 0,00 5 780 068,58 0,00 0,00 5 780 068,58

2 Należności długoterminowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Łączna kwota: 0,00 5 780 068,58 0,00 0,00 5 780 068,58

1.8. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie
końcowym

Lp. Rezerwy
według celu
utworzenia

Stan na początek
roku obrotowego

Zwiększenia Wykorzystanie Rozwiązanie Stan na koniec roku
obrotowego

Dodatkowe
informacje

1 Rezerwy na
postępowania
sądowe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 rezerwy na
postępowania
nie zostały
utworzone,
ze względu
na fakt, że
wynoszą



mniej, niż 60
% progu
istotności w
zakresie
ściągalności

2 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 nie wystąpiły

3 Łączna
kwota:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9. Zobowiązania długoterminowe o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową lub wynikającym z innego tytułu
prawnego, okresie spłaty

Lp. Okres spłaty Kwota Dodatkowe informacje

a powyżej 1 roku do 3 lat 0,00 nie dotyczy

b powyżej 3 do 5 lat 0,00 nie dotyczy

c powyżej 5 lat 0,00 nie dotyczy

Łączna kwota: 0,00

1.10. Informacja o kwocie zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi (leasing
operacyjny), a według przepisów o rachunkowości byłby to leasing finansowy lub zwrotny

Lp. Zobowiązania Kwota Dodatkowe informacje

1 z tytułu leasingu
finansowego

0,00

2 z tytułu leasingu zwrotnego 0,00

1.11. Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki (ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń)

Rodzaj Kwota W tym na aktywach Informacje

Lp. Forma
zabezpieczenia

zobowiązania zabezpieczenia trwałych obrotowych Dodatkowe informacje

1 Kaucja 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

2 Hipoteka 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

3 Zastaw (w tym
rejestrowy lub
skarbowy)

0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

4 Weksel 0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

5 Przewłaszczenie na
zabezpieczenia

0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

6 Gwarancja bankowa
lub ubezpieczeniowa

0,00 0,00 0,00 0,00 nie dotyczy

7 Inne 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Łączna kwota 0,00 0,00 0,00 0,00

1.12. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych,
niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Lp. Rodzaj
zobowiązania
warunkowego

Opis charakteru zobowiązania warunkowego, w tym czy zabezpieczone na majątku
jednostki

Kwota

1 Nieuznane
roszczenia
wierzycieli

nie dotyczy 0,00

2 Udzielone gwarancje
i poręczenia

nie dotyczy 0,00

3 Inne nie dotyczy 0,00

4 Łączna kwota 0,00

1.13. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych
kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

1.13.1 Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Kod Czynne RMK Kwota



1.13.2-6 Rozliczenia międzyokresowe

Lp. Rozliczenia
międzyokresowe

Informacje dodatkowe Kwota

13.2 Czynne RMK - Inne 0,00

13.3 Kwota czynnych rozliczeń
międzyokresowych
kosztów (stanowiąca
różnicę między wartością
otrzymanych finansowych
składników aktywów a
zobowiązaniem zapłaty za
nie)

0,00

13.4 Bierne rozliczenia
międzyokresowe kosztów

0,00

13.5 Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów -
równowartość
otrzymanych lub
należnych dochodów
budżetowych dotyczących
przyszłych lat obrotowych,
w tym z tytułu umów
długoterminowych

0,00

13.6 Rozliczenia
międzyokresowe
przychodów - inne

0,00

1.14. Łączna kwota otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Lp. Opis Kwota Dodatkowe informacje

1 Łączna kwota
otrzymanych przez
jednostkę gwarancji i
poręczeń
niewykazanych w
bilansie

0,00 nie posiada

1.15. Kwota wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. Wyszczegól nienie Kwota Dodatkowe informacje

1 Odprawy emerytalne
i rentowe

59 615,34

2 Nagrody
jubileuszowe

269 973,36

3 Inne 5 339 055,32 w tym: 107.213,85 zł ekwiwalent za niewykorzystany urlop 3.375.738,42 zł dodatki stażowe
1.488.815,23 zł dodatki zadaniowe 332.395,38 zł dodatki specjalne 1.022,41 zł ekwiwalent za
pranie odzieży w ramach bhp 24.781,90 zł dofinansowanie do zakupu okularów w ramach bhp
9.088,13 zł ryczałt za pracę zdalną

4 Kwota razem 5 668 644,02

1.16. Inne informacje

Lp. Opis Dodatkowe informacje

1.16 Inne informacje nie dotyczy

2

2.1. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Materiały 0,00

2 Półprodukty i produkty w toku 0,00

3 Produkty gotowe 0,00

4 Towary 0,00

5 Kwota razem 0,00



2.2. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków
trwałych w budowie w roku obrotowym

Lp. Wyszczególnienie Kwota

1 Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie 6 223 970,78

2 W tym - odsetki 0,00

3 W tym - różnice kursowe 0,00

2.3. Przychody lub koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Opis charakteru zdarzenia Kwota

1 Przychody - o
nadzwyczajnej wartości

nie dotyczy 0,00

2 Przychody - które
wystąpiły incydentalnie

nie dotyczy 0,00

3 Koszty - o nadzwyczajnej
wartości

nie dotyczy 0,00

4 Koszty - które wystąpiły
incydentalnie

zatwierdzenie i rozliczenie dotacji z 2024 roku w wysokości 600 mln zł. 600 000 000,00

2.4. Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

Lp. Wyszczególnienie Kwota

2.4 Należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi właściwemu do spraw
finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów budżetowych

0,00

2.5. Inne Informacje

Lp. Wyszczególnienie Opis Kwota

2.5 Inne informacje Minister Energii przejął zadania właściwe dla ministra ds.
gospodarki surowcami energetycznymi realizowane w
ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.
wynikające z ustawy z dnia 15 grudnia 2022r.o szczególnej
ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r.
w związku z sytuacja na rynku gazu(Dz.U. 2022r. poz.
2687) tj, zadanie: 1.17.1. sfinansowanie rekompensat dla
podmiotów uprawnionych (...) (GAZ 23) -rekompensaty za
rok 2023 1.17.2. sfinansowanie refundacji podatku VAT
dla odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach
domowych (...)(VAT) - refundacja za rok 2023; 1.17.3
sfinansowania rekompensat dla podmiotów uprawnionych,
(...)(piekarnie); 1.17.4 sfinansowanie rekompensat dla
podmiotów uprawnionych,(...)(GAZ 23) -rekompensaty za
2024r.; 1.17.5 sfinansowanie refundacji podatku VAT dla
odbiorców paliw gazowych w gospodarstwach domowych
(...) (VAT) - refundacja za rok 2024; 1.17.6 sfinansowanie
rekompensat dla podmiotów uprawnionych (...) (piekarnie)
rekompensaty za rok. 2024. 00Ponadto z dniem 21 sierpnia
2025r. Minister przejął również zadania właściwe dla
ministra ds. energii w ww. zakresie tj. 1.12.2
sfinansowanie wypłaty przez gminy dodatków węglowych,
zadania; 1.12.3 sfinansowanie mechanizmu wyrównań dla
podmiotów uprawnionych przewidzianych w ustawie z
dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na
rynku paliw, 1.12.4 sfinansowanie wypłaty rekompensat
ceny maksymalnej przewidzianych w ustawie z dnia 27
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających
na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej
oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025
(PRĄD2) - rekompensaty za rok 2023, 1.12.5
sfinansowanie mechanizmu rekompensat przewidzianych
w ustawie z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii
elektrycznej w 2023 roku oraz 2024 roku w związku z
sytuacją na rynku energii elektrycznej (PRĄD1) -
rekompensaty za rok 2023; 1.12.6 sfinansowanie wypłaty

6 388 256 446,06



dodatków elektrycznych przewidzianych w ustawie z dnia
7 października 2022 roku o szczególnych rozwiązaniach
służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023
roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej
(PRĄD 1); 1.12.10 sfinansowanie wypłaty rekompensat
ceny maksymalnej przewidzianych w ustawie z dnia 27
października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających
na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej
oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach 2023-2025
(PRĄD2) - rekompensaty za rok 2024; 1.12.11
finansowanie mechanizmu rekompensat przewidzianych w
ustawie z dnia 7 października 2022 roku o szczególnych
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii
elektrycznej w 2023 roku oraz 2024 roku w związku z
sytuacją na rynku energii elektrycznej (PRĄD1) -
rekompensaty za rok 2024; 1.12.15 sfinansowanie
rozliczenia zwrotów w zakresie nadpłat w odpisie na
Fundusz Wypłaty Różnicy Ceny na podstawie ustawy z
dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych
mających na celu ograniczenie wysokości cen energii
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach
2023-2025 (PRĄD2), 1.12.16 sfinansowanie wypłaty
rekompensat ceny maksymalnej przewidzianych w ustawie
z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych
mających na celu ograniczenie wysokości cen energii
elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w latach
2023 - 2025 (PRĄD2) - rekompensaty za 2025 rok;
1.12.17 sfinansowanie rekompensaty za zawieszenie
opłaty mocowej przewidzianej w ustawie z dnia 27
listopada 2024 r. o zmianie ustawy o środkach
nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości
cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych
odbiorców w 2023 roku oraz w 2024 roku oraz niektórych
innych ustaw - rekompensaty za 2025 rok.

3. Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Lp. Inne Informacje Opis

3 Inne Informacje nie wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny
sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz
wynik finansowy jednostki

Minister właściwy do spraw gospodarki surowcami energetycznymi
wykonuje prawa z akcji należących do Skarbu Państwa w odniesieniu
do spółki Funduszu Transformacji Województwa Śląskiego Spółce
Akcyjnej z siedzibą w Katowicach, KRS 0001055483,
99,85%udziałów Skarbu Państwa w kapitale zakładowym Spółki
łącznie z wynikającymi z nich prawami osobistymi albo
indywidualnymi. W związku z § 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z
dnia 17 stycznia 2025 r. w sprawie wykazu spółek, w których prawa z
akcji Skarbu Państwa wykonuje Prezes Rady Ministrów lub inni
członkowie Rady Ministrów, pełnomocnicy Rządu lub państwowe
osoby prawne, w tym jednoosobowe spółki Skarbu Państwa, oraz
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 września 2024 r.
zmieniającego rozporządzenie w sprawie Pełnomocnika Rządu do
spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej; Pełnomocnik
wykonuje uprawnienia z akcji należących do Skarbu Państwa w
stosunku do podmiotów, o których mowa w art. 12a ust. 2 ustawy z
dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne. Pełnomocnik
wykonuje uprawnienia Skarbu Państwa w stosunku do innych
podmiotów sektora infrastruktury energetycznej -w zakresie
określonym w przepisach odrębnych albo w odrębnie udzielonych mu
pełnomocnictwach. W załączniku do ww. rozporządzenia wskazano
podmioty, dla których Pełnomocnik wykonuje uprawnienia z akcji
dla: 1. 20.909.230 udziałów w jednoosobowej spółce SP dla Spółki
Polskie Elektrownie Jądrowe Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie KRS 0000347416, 2. 1
udział Spółki stanowiący 1,28% kapitału zakładowego dla Spółki
Przedsiębiorstwo Przeładunku Paliw Płynnych „Naftoport” Spółka z
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Gdańsku KRS
0000065348 3. operatora systemu przesyłowego
elektroenergetycznego i operatora systemu przesyłowego gazowego
123.597.750 akcji jednoosobowej Spółki SPPERN S.A. z siedzibą w
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Płocku KRS 0000069559 4. 96.054.730 akcji jednoosobowej Spółki
Skarbu Państwa operatora systemu przesyłowego
elektroenergetycznego dla Spółki Polskie Sieci Elektroenergetyczne
S.A. z siedziba w Konstancinie-Jeziornie KRS0000197596 5. jak
również 8.877.190.842 akcji jednoosobowej spółki Skarbu Państwa
operatora systemu przesyłowego gazowego Spółki Operator
Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A. z siedzibą w Warszawie
KRS 0000264771. Wystąpiły zobowiązania krótkoterminowe w
wysokości 4.384 zł - wyrok WSA z dnia 15.03.2024 r. Sygn. V SA/Wa
1480/23 zobowiązanie objęte sankcją KAS.


